

## ۴۰ سال زندان برای ۱۴ معلم

پریسا حاتمی

ششم آبان ماه هشتاد و شش

در حالی که وکلای تعدادی از معلمانی که در هفته‌های اخیر به زندان محکوم شده‌اند، از تجدید نظرخواهی نسبت به احکام حبس صادره برای این معلمان خبر می‌دهند، گروهی از نمایندگان اقلیت مجلس نیز هفته گذشته در تذکری علنی خطاب به فرسیدی، وزیر آموزش و پرورش دولت احمدی نژاد خواستار توقف روند صدور احکام اخراج، تعلیق و تبعید برای معلمان شدند.

اولین ماه از سال تحصیلی جدید برای معلمان در حالی سپری شد که برای چندین نفر از معلمان معترض که در دادگاه پرونده داشتند، احکام سنگین حبس صادر شد. این احکام قضایی در کنار محدودیت‌های اداری گسترده برای معلمانی که در اعتراض‌های صنفی بهار امسال شرکت داشتند، شرایط دشواری را برای فعالان صنفی فرهنگیان ایجاد کرد. به طوری که علاوه بر صدور دهها حکم تبعید و انفصال از سوی هیئت‌های تخلفات اداری، یک کانون صنفی معلمان در کرمانشاه منحل شد، همان طور که چندی پیش فعالیت این کانون صنفی در تربیت حیدریه و پیش از آن در شهر همدان نیز ممنوع شده بود.

هفته گذشته ۱۶ تن از نمایندگان فراکسیون اقلیت مجلس در تذکری خطاب به وزیر آموزش و پرورش خواستار جلوگیری از اخراج، تعلیق و تبعید معلمان و پیگیری لغو احکام زندان برای هفت تن از معلمان عضو کانون صنفی معلمان شدند. شجاع پوریان نماینده بهبهان، قمی نماینده پاکدشت، پیرموزن نماینده اردبیل، آیین پرست نماینده مهاباد، گرامی مقدم نماینده بجنورد، نصیری نماینده گرمی، نوروز زاده نماینده اسفراین، قنبری نماینده ایلام، تابش نماینده اردکان، قدرت‌الله علیخانی نماینده بوبین زهرا، اعلمی و جبارزاده نمایندگان تبریز، محجوب و جلودارزاده نمایندگان تهران، محمدعلیخانی نماینده قزوین و مقنیان نماینده بیجار در تذکری به وزیر آموزش و پرورش بر ضرورت جلوگیری از اخراج، تعلیق و تبعید معلمان و پیگیری لغو احکام زندان برای هفت تن از معلمان عضو کانون صنفی معلمان تاکید کردند.

در همین حال دیروز وکیل چهارتن از اعضای کانون صنفی معلمان از تجدیدنظرخواهی در خصوص محکومیت چهار موکل خود خبر داد. هوشنگ پوربابایی که وکیل مدافع "علیرضا اکبری نبی"، "حمید پوروثوقی"، "محمدرضا رضایی گرکانی" و "رسول بدافی" است، از درخواست تجدیدنظر نسبت به احکام زندان صادره از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب برای موکلان خود خبر داد و گفت: "در تجدید نظرخواهی به عمل آمده اعلام کردیم که قصد مجرمانه وجود نداشته و صدور رأی برائت برای موکلان را تقاضا کردیم." پیش از این منیژه محمدی، وکیل مدافع "علی اصغر منتجبی" و "محمدتقی فلاحی" نیز از تجدیدنظرخواهی نسبت به احکام موکلان خود خبر داده بود.

این شش معلم به همراه تعداد دیگری از همکاران خود در هفته‌های اخیر از سوی دادگاه انقلاب به زندان محکوم شده‌اند. آمار منتشر شده از سوی هیئت مدیره کانون صنفی معلمان تهران نشان می‌دهد که اکثر معلمانی که به تازگی احکام

دادگاه آنان صادر شده است، به حبس از ۴ ماه تا ۵ سال محکوم شده‌اند و در مجموع نزدیک به ۴۰ سال زندان برای ۴۱ معلم از سوی دادگاه انقلاب تهران و مشهد مجازات تعیین شده است؛ معلمانی که تنها اتهام همه آنان شرکت در تجمعات اعتراضی صنفی است.

## احکام زندان برای معلمان

بنا به اعلام کانون صنفی معلمان تهران، دادگاه ۱۵ معلم در دادگاه انقلاب تهران و چهار معلم در دادگاه انقلاب مشهد به تازگی برگزار شده و حکم محکومیت اکثر آنها صادر شده است. جالب اینجاست که اکثر معلمان محکوم شده در تهران، اعضای هیئت مدیره کانون صنفی معلمان و یا اعضای شورای مرکزی سازمان معلمان بوده‌اند. احکام صادر شده برای معلمان توسط دادگاه انقلاب اسلامی تهران عبارت‌اند از:

۱- علی اکبر باغانی، رئیس کانون صنفی معلمان، محکوم به ۵ سال حبس تعلیقی

۲- نورالله اکبری، محکوم به ۵ سال حبس تعلیقی

۳- محمود بهشتی، محکوم به ۴ سال حبس تعلیقی

۴- حمید پوروثوقی، محکوم به ۴ سال حبس تعلیقی

۵- محمدتقی فلاحی، محکوم به ۴ سال حبس تعلیقی

۶- علی اصغر منتجبی، محکوم به ۴ سال حبس تعلیقی

۷- کریم قشقاوی، محکوم به ۳ سال حبس تعلیقی

۸- محمدرضا رضایی، محکوم به ۳ سال حبس تعلیقی

۹- علیرضا اکبری نبی، محکوم به ۲ سال حبس تعلیقی

۱۰- رسول بداقی، محکوم به ۲ سال حبس تعلیقی

۱۱- علیرضا هاشمی، دبیرکل سازمان معلمان، محکوم به ۳ سال حبس تعزیری

۱۲- محمدداوری، محکوم به ۵ سال حبس تعزیری (قابل تبدیل به جریمه نقدی ۵۰ میلیون ریال)

براساس اعلام کانون صنفی معلمان تهران، دادگاه سه متهم دیگر از معلمان نیز به آینده موکول شده است. به این ترتیب که دادگاه محمد خاکساری به ۱۷ آذر ۸۶، دادگاه محمود باقری به ۲۲ آبان ۸۶ و دادگاه علی پورسلیمان برای بار سوم به آینده موکول شده است.

براساس این گزارش، دادگاه انقلاب مشهد نیز برای چهارتن از معلمان استان خراسان احکامی را به این ترتیب صادر کرده است:

۱- هادی لطفی، محکوم به ۴ ماه حبس که به مدت ۳ سال تعلیق شده است (قابل خرید به مبلغ ۱۰ میلیون ریال)

۲- حسن رجبی، محکوم به ۴ ماه حبس که به مدت ۳ سال تعلیق شده است (قابل خرید به مبلغ ۱۰ میلیون ریال) و همچنین محروم از احراز هرگونه پست ستادی برای مدت ۴ سال

۳- ایرج توبیهای نجف‌آبادی، محکوم به کاهش یک گروه شغلی برای مدت ۲ سال (حکم قابل واخواهی است)

۴- مهندس خواستار، محکوم به بازنشستگی زودهنگام با کاهش یک گروه شغلی (به حکم هیات بدوی)

همچنین به گفته وکلای این معلمان که برجدینظرخواهی درخصوص احکام صادر شده تاکید دارند، اکثر این معلمان به اتهام "اجتماع و تبانی به قصد برهم زدن امنیت کشور طبق ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی" محکوم شده‌اند. حال آنکه برخی از آنها که در خصوص عناوین اتهامی دیگری همچون "اخلال در نظم عمومی" و "تمرد در مقابل پلیس" به دلیل نبود دلیل کافی از این اتهامات تبرئه شده‌اند.

این احکام قضایی درحالی علیه معلمان فعال درتجمعات صنفی صادرمی‌شود که براساس گزارش‌ها پیش از این بیش از ۲۰۰ معلم درداخل وزارت آموزش وپرورش وتوسط هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری احکام سنگین صادر شده است. این احکام در موارد متعددی شامل "تبعید، اخراج و انفصال از خدمات دولتی" بوده‌اند. اینها در حالی است که وزیرآموزش و پرورش دولت احمدی نژاد ادعا کرده بود: "برای کمک به معلمانی که گرفتارمشکلاتی از قبیل زندان و تبعید شده‌اند، هر کاری از دستش بر آید انجام می‌دهد."

احکام سنگین قضایی واداری علیه معلمان درشرایطی صادرمیشود که مطبوعات مدت‌هاست از درج اخبارمربوط به اعتراضات معلمان منع شده‌اند و تشکل‌های صنفی معلمان با فشارهای گوناگون در معرض انحلال قرار دارند. اکنون صدور حکم زندان برای چندین معلم در مهرماه را می‌توان اوج برخوردها با صنف فرهنگیان دانست. گفتنی است احمدی نژاد درشروع سال تحصیلی جدید خواستار گسترش مهرورزی درمدارس شده بود وحتی خواسته بود "طراحی سازه و معماری مدارس نیز بر اساس مهرورزی انجام شود."

پریسا حاتمی

سایت روز

تذکر ۱۶ نماینده درباره معلمان

یکشنبه ۶ آبان ۱۳۸۶ [۲۸، ۱۰، ۲۰۰۷]